ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v đề nghị tạm dừng hoạt động một số

bến khách ngang sông liên Tỉnh để đảm

bảo phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

- Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 315/UBND-THVX ngày 06 tháng 7 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc siết chặt và tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19.

Trước diễn biến mới, phức tạp của dịch Covid-19, xuất hiện ngày càng

nhiều cas dương tính với SARS-CoV-2 trên địa bàn 02 Tỉnh. Nhằm tăng cường,

chủ động kiểm soát dịch tại các chốt kiểm soát khu vực bến khách ngang sông

giáp ranh giữa 02 tỉnh Đồng Tháp và An Giang.

Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp có ý kiến trao đổi với Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang thống nhất các

nội dung sau:

1. Cho tạm dừng hoạt động các bến khách ngang sông Số 5 thuộc xã Long

Thuận, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp qua thị xã Tân Châu, tỉnh An Giang;

Số 17 và Số 18 thuộc xã Phú Thuận A, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp qua

huyện Phú Tân, tỉnh An Giang.

2. Đối với các bến khách ngang sông liên tỉnh giữa Đồng Tháp và An

Giang còn lại như: Bến Thường Phước 1 - Vĩnh Xương, thị xã Tân Châu, tỉnh An

Giang; bến Mương Miểu thuộc thị trấn Thường Thới Tiền - Thị xã Tân Châu, tỉnh

An Giang; bến Số 3, Số 6 thuộc xã Long Thuận - Thị xã Tân Châu, tỉnh An Giang;

bến Số 15, Số 20 xã Phú Thuận A - huyện Phú Tân, tỉnh An Giang; bến Số 23 và

bến đò ấp Phú Trung thuộc xã Phú Thuận B - huyện Phú Tân, tỉnh An Giang chỉ

hoạt động từ 05 giờ sáng đến 21 giờ hằng ngày. Từ 21 giờ ngày hôm trước đến 05

giờ sáng ngày hôm sau thì tạm dừng hoạt động để đảm bảo phòng, chống dịch

Covid-19.

3. Nhằm đảm bảo trong việc lưu thông hàng hóa và những trường hợp

khẩn cấp, đối với bến phà Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp - Thị xã Tân Châu, tỉnh An

Giang (do Công ty phà An Giang khai thác) và Cầu Cái Vừng thuộc xã Phú Thuận

A qua huyện Phú Tân, tỉnh An Giang vẫn hoạt động 24/24 giờ hằng ngày và

Huyện sẽ tổ chức lực lượng túc trực tại Điểm chốt kiểm soát phòng, chống dịch

theo Công văn số 315/UBND-THVX ngày 06/7/2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Rất mong Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chấp thuận./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng KTHT;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T17:36:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T17:42:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T17:42:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T17:43:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!